АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2026                                                                                     № 379-а

О внесении изменений в постановление Администрации Новоуральского
городского округа от 26.12.2025 № 3502-а «Об организации отдыха и
оздоровления детей в Новоуральском городском округе в 2026 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь протоколом № 1 от 21.01.2026 заседания
рабочей группы Городской оздоровительной комиссии Новоуральского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новоуральского городского
округа от 26.12.2025 № 3502-а «Об организации отдыха и оздоровления
детей в Новоуральском городском округа в 2026 году» следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Свердловской
области от 07.11.2024 № 796-ПП «Об установлении квоты в государственных
и муниципальных организациях отдыха  и их оздоровления, расположенных
на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в
отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской
области, в 2025 году»» заменить словами «постановлением Правительства
Свердловской области от 24.12.2025 № 745-ПП «Об установлении квоты в
государственных и муниципальных организациях отдыха  и их оздоровления,
расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей
потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории
Свердловской области, в 2026 году»»;

2) приложение «Количество мест в оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием детей» изложить в новой  редакции (прилагается);

3) приложение «Количество путевок для направления детей (за
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) на отдых и

оздоровление в учебное время» изложить в новой редакции (прилагается);
4)  в подпункте 2 пункта 2 и пункте 3 слова «в течение каникулярного

периода» заменить словами «в течение летнего периода»;
5)  дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6. Определить Управление образования Администрации

Новоуральского городского округа главным распорядителем бюджетных
средств по предоставлению гранта в форме субсидии из бюджета
Новоуральского городского округа ГБОУ СО «Новоуральская школа № 1» на
реализацию мероприятий детской оздоровительной кампании»;

6) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. Управлению образования разработать постановление «Об

утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии ГБОУ СО
«Новоуральская школа № 1» на реализацию мероприятий детской
оздоровительной кампании в 2026 году».

7) подпункт 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«5) организовать 2-х разовое питание и пребывание детей в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ №
40» на базе МАОУ «СОШ № 57»; МАОУ «СОШ № 45» на базе МАОУ
«Гимназия № 41»; МАОУ «Лицей № 58», МБУ ДО «ДХШ» НГО и ГБОУ СО
«Новоуральская школа № 1» на базе МАОУ «Школа-интернат № 53»; МАОУ
«Гимназия» и МАОУ «Лицей № 56» на базе МАОУ «СОШ № 54»; МАОУ
«СОШ № 48» на базе МАОУ «СОШ № 49».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и
разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского округа
и Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа                                                                           В.Я. Тюменцев